d) i. q. *aushalten, zurückhalten, hemmen* III, 29, 3 *obstinatos* inter se (sc. milites) cum sustinere Vitelliani nequirent, . . IV, 78, 8 cuncta pro hostibus erant, donec legio. . . *conglobata* sustinuit *ruentes*, mox inpulit.

sutrinus. 15, 34, 8 s. taberna.

suus. De -met et -pte cf. p. 825 et 1232. —

A) *vi adiect.* AA) *in univ.* A) *vi attribut.* I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntiat* a) A 8, 3 *ardor* cf. *infra vis*. D 9, 3 *carmina* et *versus*. . . neque dignitatem. . . *auctoribus* suis conciliant neque. . . 29, 16 ne praefectores quidem ulla crebriores cum *auditoribus* suis fabulas habent. 13, 21, 15 *Baiarum* suarum piscinas extollebat. 1, 57, 13 *balteos* cf. *infra viaticum*. 4, 43, 21 *Vulcatius*. . . *bona* sua rei *p.* eorum. . . reliquerat. III, 26, 3 miles *moenibus*. . . *castra* sua, castris *valum* circumiecerat. IV, 57, 5 proprio vallo castra sua circumdant. 13, 36, 10 *exterriti*. . . *sua* quisque in castra. . . *rediere*. A 32, 18 adgnoscent Britanni *suam causam*. I, 51, 10 ante bellum *centurias* tantum *suas turmasque* noverant. II, 89, 10 ceteri iuxta *suam* quisque *centuriam* (sc. erant). 6, 14, 5 *Celsus*. . . *suam* ipse *cervicem* perfregit. IV, 69, 16 *Valentinus* obstruxit *civitatis* suae aures. 12, 14, 18 (Meherdaten) aurbus *decisis* vivere iubet, ostentui *clementiae* suae et in nos *dehonestamento*. 13, 19, 12 illa. . . *parat* accusatores *ex clientibus* suis. 6, 9, 5 quem (Vistilium). . . in *cohortem* suam transtulerat. D 36, 18 *collegas* suos anteibat. 20, 16 in *colonias* ac *provincias* suas scribunt. II, 86, 18 idem. . . *dux* *coloniae* suae. III, 73, 5 *dux*. . . neque *alienis consiliis* regi neque *sua expedire*. 2, 63, 13

suaque in destruendo eo consilia extulit. I,61, 10 Vitellius suas quoque *copias* supplevit. IV, 66,16 Civilis Baetasios . . copiis suis adiunxit. II,19,4 vetustissimus quisque castigare *credulitatem* suam, metum ac discrimen ostendere. I,8,16 quem non remitti. . . tamquam suum *crimen* accipiebant i. q. als einen vorwurf für sich selbst. 13,13,10 Agrippina. . . suum potius *cubiculum* ac *sinum* offerre. I,81,7 suam ad id *curam* pollicitus est. II,59,15 Valentem et Caecinam. . . *curuli* suae circumposuit. 12,36,8 Caesar dum suum *decus* extollit, addidit gloriam victo. 4,19,4 Varro consul, qui . . odiis Seiani per *dedecus* suum gratificabatur. 69,13 suum ipsi *dedecus* narravere. III,37,6 velut pro Vitellio conquerentes, suum *dolorem* proferiebant. 4,68,21 Sabinus. . . dolores suos quasi ad fidissimum deferre. A 19,4 a se suisque orsus. . . *domum* suam coercuit (Agricola). G 16,5 suam quisque *domum* spatio circumdat. II,64, 13 (Sextilia) domus suae tantum adversa sensit. 68,22 exitium consularis et quondam *ducis* sui flagitabant i. q. ihres ehemaligen f. D 5,32 quid aliud. . . Marcellus quam *eloquentiam* suam opposuit? 30,14 cf. infra gradus. II,30,8 querebantur. . . in suam *excusationem*. IV,59,19 adiecere qui missi erant *exemplum* suum. A 32,3 illi (Romani) vitia hostium in gloriam *exercitus* sui vertunt. I,64,8 quas (cohortes) . . exercitui suo Valens adiunxerat. IV,35,15 addit exercitui suo Vocula mille delectos. 15,2,9 Romani. . . pacem . . in *exitium* suum abrumpunt. A 8,9 nec Agricola unquam in suam *fanam* gestis exsultavit: ad . . duces. . . fortunam referebat. III,28,4 neque Antonius neque Hormus a *fama* vitaeque suae . . degeneravere. 12,42,8 suam quoque *fastigium* Agrippina extollere altius. G 8,4 (captivitatem) longe impatientius *feminarum* suarum nomine timent. 4,4,4 addidit orationem Caesar multa cum laude *fili* sui. IV,37,15 vallum per *finis* suos Treveri struxere. V,22,16 vigiles *flagitium* suum ducis dedecore excusabant. 3,50,15 nec quicquam grave. . . ex eo metuas, qui suorum ipse flagitiorum proditor. . . animis. . . muliercularum adrepat. 4,55,24 ubertatem *fluminum* suorum, temperiem caeli . . memorabant. 12,1,4 suam quaeque *nobilitatem* formam *opes* contendere (feminae). D 13, 12 Crispus. . . et Marcellus. . . quid habent in hac sua *fortuna* concupiscendum? 11,38,1 fortunam suam introspevit. III,51,9 miles *fratrem* suum, dein cognito facinore se ipsum interfecit. 1,22,8 (fratrem) ingulavit per *gladiatores* suos. D 30,14 in cuius (Bruti) extrema parte . . sua *initia*, suos *gradus*, suae *eloquentiae* . . educationem refert (Cicero). II,67,7 undecima ac septima (legiones) suis *hibernis* redditae (sunt). 15,39,6 populo . . monumenta Agrippae, *hortos* quin etiam suos patefecit (Nero). 44,22 hortos suos ei spectaculo Neroj obtulerat. IV,11,19 Alfenus *ignaviae infamiae*que suae superfuit. 27,6 victi. . . non suam ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. 6,2,7 Togonius, dum *ignobilitatem* suam magnis nominibus inserit. . . 2, 46,7 Arminium . . alienam gloriam in se trahere, quoniam . . duces . . perfidia deceperit, magna cum clade Germaniae et *ignominia* sua. 4,35,8

illi . . *imaginibus* suis noscuntur. I,83,27 unus alterve perditus . . centurionis ac tribuni sanguine manus imbuet, *imperatoris* sui tentorium inrumpet? 4,34,19 Messalla imperatorem suum Cassium praedicabat. IV,11,19 *infamia* s. cf. supra ignavia. 6,38,11 quae . . occultata recitari Tiberius iussit, patientiam libertatis alienae ostentans et contemptor suae infamiae. II,16, 13 *infirmi* suam reputabant. I,82,14 manipulatum adlocuti sunt. . . praefecti, ex suo quisque *ingenio* mitius aut horridius. 6,51,18 remoto . . metu suo tantum ingenio utebatur. D 30,13 s. *initia*. . . refert cf. supra gradus. A 16, 11 quos . . propius ex legato timor agitabat, ne . . adroganter in deditos et ut suae *cu*iusque *iniuriae* ultor durius consuleret i. q. ieder ihm zugefügten unbill. I,8,8 civitates . . commoda aliena ac suas *iniurias* metiebantur i. q. von ihnen erlittene. 14,43,18 iniurias suas ultus est interfecto i. q. von ihm erlittene. IV,40,2 Domitianus de absentia patris . . ac *iuventa* sua pauca . . disseruit. 15,68,6 *lamentationes* suas etiam in testamentum contulit. III,60,7 ne suas quidem *legiones* opperiebantur (milites). I,18,5 suae quisque legioni eum honorem querebant (milites). 14,37,15 pari gloria legionem suam fraudaverat. 15,12,10 simul suas legiones adie, hortari (Corbulo). 3,24,9 clementiam maiorum suasque ipse *leges* egrediebatur. 28,2 Pompeius. . . suarum legum auctor idem ac subversor. D 7,16 quorum nomina prius parentes *liberis* suis ingerunt? III,69,22 suos liberos Sabinus et Domitianum . . accivit. 6,31,7 cui (Armeniae) . . Arsacen liberorum suorum veterimum inposuit. 1,15 vim raptus suaque ipsi *libita* velut in captos exercebant. II,82,4 ea cuncta . . suis *quid*que *locis* festinabantur. IV, 78,5 Tutor et Classicus et Civilis suis quisque locis pugnam ciebant. 3,56,9 modestiae Neronis et suae *magnitudini* fidebat. IV,55,5 ipse e *maioribus* suis hostis populi R. quam socios iactabat. 2,53,8 castra Antonii cum recodatione maiorum suorum adiit (Germanicus). 1,11,18 cuncta sua *manu* perscripserat Augustus. 3,42,12. 4,30,6. 6,39,2. 15,71,8 Silvanus . . sua manu cecidit. 3,46,18 illic (Sacrovir) sua manu, reliqui mutuis ictibus occidere. 4,54,7 poma. . . nurri sua manu tradidit (Tiberius). 6, 26,15 sua manu. . . supplicia persolvit. 4,50,14 Turesis sua cum manu noctem opperitur. 16, 10,12 percussores Plauti *mariti* sui viderat. 15,56,14 Lucanus Acilium *matrem* suam, Quintianus Gallum . . nominavere. 3,34,26 addidit pauca Drusus de *matrimonio* suo. 12,3,4 ubi sui matrimonii certa fuit (Agrippina), . . 16,26, 21 ipse, an venire in senatum deceret, *meditationi* suae reliquit. 15,51,10 *merita* erga Neronem sua . . aperit. III,16,14 pulsi cum sauciis integri *suomet ipsi metu* et angustiis viarum conflictabantur. 69,8 et suo quisque metu . . cunctantem in arma impellebant. I,67,7 quod (castellum) olim Helvetii suis *militibus* ac *stipendiis* tuebantur. 1,63,12 Caecina, qui suum militem ducebat. . . 11,2 disserebat de magnitudine imperii, sua *modestia*. IV,73,4 bona ac mala non sua *natura*, sed vocibus seditiosorum aestimantur. III,59,20 Vitellius respecta *suarum*

necessitudinum nihil in Domitianum atrox parabat. I,15,11 qui (Augustus) sororis filium Marcellum, dein generum Agrippam, mox nepotes suos, postremo Tiberium privignum in proximo sibi fastigio conlocavit. 4,66,9 (Dolabella) suam ipse nobilitatem, suum sanguinem perditum ibat. 12,1,4 cf. supra forma. 1,76,9 edendis gladiatoribus, quos .fratris ac suo nomine obtulerat, Drusus praesedit. 3,64,5 cum . . effigiem divo Augusto Iulia dicaret, Tiberi nomen suo postscripterat. A 45,8 Nero tamen subtraxit oculos suos. 42,6 operam suam . . offerre. 11,10,11 exstructis monumentis, quibus opes suas testabatur. 12,1,4 cf. supra forma. 13, 13,13 suarum opum . . copias tradebat (Agrippina). D 21,33 orationes cf. infra tragoedia. 14,27,10 non . . universae legiones deducebantur cum tribunis et centurionibus et sui cuiusque ordinis militibus, . . G 25,2 s. penates cf. infra sedes. 3,44,5 multi . . cupidine mutationis suis quoque periculis laetabantur. D 26,33 quotus quisque scholasticorum non hac sua persuasione fruitur, ut. . I,57,13 phaleras cf. infra viaticum. A 38,6 Britanni . . frangi aspectu pignorum suorum. G 10,20 captivum . . cum electo popularium suorum . . committant. 14,11 exigunt. . *a principis sui liberalitate illum bellatorem equum. 3,66,9 Scaurus, quem proavum suum . . Mamercus infami opera dehonestabat. D 20,13 iuvenes. . , qui profectus sui causa oratores sectantur. 2,30,17 reus . . extremas preces Quirinio propinquo suo ad principem mandavit. D 20,16 provincias s. cf. supra colonia. 4,6,13 res suas Caesar spectatissimo cuique . . mandabat. IV,84,2 mandata regis sui Scythoemidi adlegant (legati). G 29,11 sede . . in sua ripa, mente . . nobiscum agunt (Mattiaci). IV, 27,2 navem . . Germani in suam ripam trahebant. III,29,6 (ballista) summa valli ruina sua traxit. 2,43,23 Tiberius ut proprium et sui sanguinis Drusum fovebat. 4,66,9 cf. supra nobilitas. G 25,2 suam quisque sedem, suos penates regit. IV,65,9 in suas quisque sedes refugerunt. A 31,8 Britannia servitutem suam quotidie emit. II, 41,18 circumstistere alii signa sua, quaerere alii. 13,13,10 s. sinum cf. supra cubiculum. 14,48,6 senatorium ordinem precibus Tigellini soceri sui receperat. IV,33,4 Civilis . . cohortes . . mittit, Iulio Maximo et Claudio Victore, sororis suae filio, ducibus. 80,6 non pro spe sua excipitur. D 6,28 gratiora (sunt) . . , quae sua sponte nascuntur. I,67,7 s. stipendiis cf. supra miles. A 40,12 tradiderat. . Agricola successori suo provinciam quietam. IV,20,16 nec caede tantum et vulneribus, sed ruina et suis plerique telis interiere. V,5,22 nulla simulacra urbibus suis, nedum templis *sistunt. D 22,3 illi antiquos mirabantur, ipse suorum temporum eloquentiam anteponebat. G 29,13 ipso . . terrae suae solo et caelo acrius amantur (Mattiaci). D 21,33 Accium non solum tragoediis sed etiam orationibus suis expressit. II,67,3 arma ad tribunos suos deferebant. I,51,10 turmas cf. supra centuria. D 37,26 quas (orationes) adversus tuolos suos composuit. V,5,22 urbibus s. cf. supra templum. 6,42,8 qui (Artabanus) plebem primoribus tradidit ex suo usu. 45,18 impulerat. .

uxorem suam Enniam . . iuvenem illicere. 24,9 sua verba centurio saevitiae plena . . vocesque deficientis adiecerat. I,57,13 manipuli . . et gregarius miles viatica sua et balteos phalerasque . . loco pecuniae tradebant. 14,5,21 Agrippina . . villae suae infertur. A 41,18 sic Agricola simul suis virtutibus, simul vitii aliorum in ipsam gloriam . . agebatur. 4,71,12 nullam aequè Tiberius . . ex virtutibus suis quam dissimulationem diligebat. A 8,3 temperavit Agricola vim suam ardoremque comescuit. I,51, 28 ubi vires suas respexerant. II,6,14 fremere miles et vires suas circumspicere. IV,33,18 dum alienis viribus confidunt, suas recepere. 84,10 iussa numinis, suos Ptolemaei visus . . exponit. III,28,4 vita cf. supra fama. 4,53,11 quae (Agrippina) . . vitam suam et casus suorum posteris memoravit. 6,38,15. 12,59,8 vim vitae suae attulit.

b) verbum positum est in modo coniunctivo

1) in enuntiativis primariis α) 1) IV,16,3 sese . . tumultum compressurum, illi sua quisque hiberna repeterent. 2,10,6 ne . . gentis suae desertor . . quam imperator esse mallet (Flavus).

2) 11,24,30 aurum et opes suas inferant potius quam separati habeant. 3,70,7 sane lentus in suo dolore esset: rei p. iniurias ne largiretur. G 3,17 ex ingenio suo quisque demat vel addat fidem. D 41,26 bono saeculi sui quisque . . utatur.

β) 1) IV,24,14 quin potius interfecto proditore fortunam virtutemque suam malo omine exsolvent.

2) 4,11,4 quis . . , nedum Tiberius . . inaudito filio exitium offerret, idque sua manu. . ?

γ) 1,39,19 legatus . . sanguine suo altaria deum commaculavisset.

2) in enuntiativis secundariis α) in enunt. interrogat. IV,63,2 an coloniam . . diripiendam exercitibus suis permetterent, dubitavere. 6, 21,9 Thrasullus . . interrogatur an suam quoque genitalem horam comperisset. 15,61,4 Seneca . . respondit. cur salutem privati hominis incolumitati suae anteferebat, causam non habuisse. II,76,7 ipse qui suadet considerandus est, adiciatne consilio periculum suum. IV,55,20 disceptaturas (esse) Gallias, quem virium suarum terminum velint. — 1,61,17 cladis eius superstites . . referebant. . , ubi . . suo ictu mortem invenerit (Varus). D 33,10 cognoscam, quibus exercitationibus iuvenes . . confirmare et alere ingenia sua soliti sint. 3,50,3 si . . spectamus, quam nefaria voce Clutorius mentem suam et aures hominum polluerit. 15,60,16 Silvanus . . an dicta Natalis suaeque responsa nosceret percontari Senecam iubetur. 3,11,9 adrecta omni civitate . . , satin . . premeret sensus suos Tiberius. 2,40,5 Tiberium anceps cura distrahere, vine militum servum suum [Muret del.] coereret an. . 6,15,2 diu quaesito, quos neptibus suis maritos destinaret Caesar, . . — His adiungam A 7,15 nec legatus . . ad cohibendum potens (erat), incertum suo an militum ingenio. 12,30,9 regnum Vaugio ac Sido inter se partivere, . . subiectis, suone an servitii ingenio, dum adipiscerentur dominationis, multa caritate. 11,38,5 nuntiatam (est) Claudio . .

perisse Messalinam, non distincto sua an aliena manu.

β) in *enunt. final.* 1,12,10 Gallus . . idcirco interrogatum (a se Tiberium esse) ait, ut . . sua confessione argueretur (Tiberius) . . D 6,9 potentes venire . . ad iuvenem . . , ut aut sua aut amicorum *discrimina* commendent. 15,63,15 ne dolore suo animum uxoris infringeret . . , suadet . . IV,67,7 utque famam *exitii* sui faceret, villam . . cremavit. 1,11,11 nitenti, ut *sensus* suos . . abderet. — II,44,14 (milites) flexerat, ne super cladem adversae pugnae suismet ipsi *caedibus* saevirent. V,16,18 s. *castra* cf. infra ripa. IV,64,16 bona interfectorum in medium cedant, ne quis . . segregare *causam* suam possit. 16,10,17 audiret (Nero) insontem neve *consulatus* sui quondam collegam dederit liberto, . . clamitabat (Pollitta). 4,20,20 ut . . magistratus . . provincialibus uxorum *criminibus* perinde quam suis plecterentur. 6,37,23 monet . . illos, . . *decus* quisque suum et *fidem* retinerent. D 14,10 Maternum ut omne *ingenium* ac *studium* suum ad causas agendas converteret exhortatus est. II,57,9 postulante exercitu, ut *libertum* suum Asiaticum equestri dignitate donaret, . . 4,71,10 censuit . . petendum a *principe*, ut *metus* suos senatui fateretur. 50,20 Sabinus . . hortari, ne . . , sed sua quisque *munia* servarent immoti. 15,52,15 ne . . delecto imperatore alio sui muneris rem p. faceret. 2,50,13 ut . . *propinquis* suis (i. q. a pr. s.) . . removeretur (Appuleia), suasit (Tiberius). V,16,17 ad Germanicum exercitum manus tendebat, ut suam *ripam*, sua *castra* . . reciperarent. 4,8,20 precatus sum (patrum) . . , ne secus quam suum *sanguinem* foveret (adulescentulos). IV,53,14 deos precatus, uti . . *sedes* suas . . divina ope attollerent. D 14,10 *studium* s. cf. supra ingenium. 16,4,7 flagitante vulgo ut omnia studia sua publicaret (Nero) . . , ingreditur theatrum.

γ) in *enunt. consecut.* 3,73,4 Tacfarinas . . huc adrogantiae venerat, ut . . sedem . . sibi atque *exercitui* suo postularet. 5,1,9 Caesar . . aufert marito (Iuliam) . . adeo properus, ut . . *penatibus* suis gravidam induxerit. 4,39,6 (se) ita insuevisse, ut *spes* votaue sua non prius ad deos quam ad principum aures conferret. 11,23,7 non adeo aegram (esse) Italiam, ut senatum suppeditare *urbi* suae nequiret. — I,38,15 rapta (sunt) . . arma, sine more . . militiae, ut praetorianus aut legionarius *insignibus* suis distingueretur. V,20,6 ita divisit copias, ut ipse et Verax . . suam quisque *manum* *traherent.

δ) *quin* 6,6,11 Tiberium . . non solitudines protegebant, quin tormenta pectoris suasque ipse *poenas* fateretur.

ε) *αα* si, nisi D 19,16 si quis . . locum aliquem *orationi* suae insereret, in caelum laudibus ferebatur. — 13,56,13 legiones in agrum Tenterum induxit, excidium minitans, ni *causam* suam dissociarent. 1,30,10 durabat . . formido caelestis irae . . : non aliud malorum levamentum (esse), quam si lincerent castra infausta . . et . . suis quisque *hibernis* redderentur. III, 63,11 non omiserat . . Primus ac Varus . . salutem offerre Vitellio, si positis armis seque ac *liberos* suos Vespasiano permisisset. 4,30,10 ibatur

in eam sententiam, ni durius contraque *morem* suum palam pro accusatoribus Caesar inritas *leges* . . conquestus esset. D 36,30 cum parum esset in senatu breviter censere, nisi quis ingenio et eloquentia *sententiam* suam tueretur. 13,32,2 factum (est) . . senatus consultum . . , ut si quis a suis *servis* interfectus esset, ii quoque, qui . .

ββ) *si* (ob) III,30,8 ignes Antonius inferri . . aedificiis iubet, si damno *rerum* Cremonenses ad mutandam fidem traherentur.

ξ) *dum* D 1,17 dum formam sui quisque et *animi* et *ingenii* redderet cf. cum p. 242^b β. η) *donec* III,10,26 hostium . . exercitibus . . illam discordiam inicerent (dei) orabat, donec . . sua quisque in *tentoria* dilaberentur.

θ) *cum* 2,55,21 cum . . loca eorum *clientibus* suis vel deterrimo cuique . . attribueret (Piso). 15,64,20 ita codicillis praescripserat, cum . . *supremis* suis consuleret. — A 25,8 cum . . sua quisque *facta*, suos *casus* attollerent. 3,26,3 neque praemiis opus erat, cum honesta suo *pte ingenio* peterentur: at cf. Andresen. 15,57,13 cum ingenui . . carissima suorum quisque *pignorum* proderent. D 36,31 nec mirum (erat), cum . . in . . crimen vocati sua *voce* respondendum haberent.

ι) *quamquam* G 28,19 ne Ubii quidem, quamquam . . libentius Agrippinenses *conditoris* sui nomine vocentur, origine erubescunt. D 26,18 non negaverim Cassium . . posse oratorem vocari, quamquam in magna parte *oratorum* suorum plus bilis habeat quam sanguinis.

κ) *quod αα* i. q. *weil* V,4,17 alii (ferunt) honorem eum Saturno haberi . . quod . . pleraque caelestium *vim* suam et *cursum* *septenos per numeros *compleant.

λλ) i. q. *dass* 13,55,8 aderat . . Boiocalus . . referens . . id quoque adiungere, quod *gentem* suam ditioni nostrae subiceret. — 11,4,3 pergit Sullius addere reos equites R. . . at causa necis ex eo (erat), quod *domum* suam . . congressibus praebuissent. IV,76,16 Tutor . . adfirmabat . . idque ipsum, quod . . Valentini manum contra *spem* suam fuderint, alimentum illis ducique temeritatis.

λ) *tamquam* I,79,28 Othone . . gloriam in se trahente, tamquam . . suis *ducibus* suisque *exercitibus* rem p. auxisset.

μ) *quasi* I,40,9 milites R., quasi Vologesum . . solio depulsuri (essent) ac non *imperatorem* suum inermem et senem trucidare pergerent, . . forum inrumpunt.

ν) in *enunt. relat. αα* 13,9,15 querente Umidio praerepta quae suis *consiliis* patravisset. D 4,7 laetor . . oblatum nobis indicem, qui me . . sua quoque *auctoritate* compellat, ut . . 1,17, 22 (Percennius) interrogabat, cur . . an praetorias cohortes, quae . . post sedecim annos *penatibus* suis redderentur, plus periculorum suscipere? — 6,46,21 solitus eludere . . eos, qui . . ad internoscenda *corpori* suo utilia vel noxia alieni consilii indigerent.

ββ) *vi finali* 14,12,14 quo . . auctam *lenitatem* suam testificaretur, feminas inlustres . . sedibus patriis reddidit (Nero). 12,27,1 Agrippina, quo *vim* suam sociis . . ostentaret, . .

yy) vi consecut. 16,24,7 spe. Thraseam scripsisse, per quae claritudinem principis extolleret suamque famam dehonestaret. II,56,5 fuere qui inimicos suos interficerent. G35,7 populus . . . qui magnitudinem suam [C om.] malit iustitia tueri. — 16,28,17 clamitabat. . . ne hominem. . . qui minaretur exilium suum, ambitionis pravae compotem facerent.

ξ) modo A 15,17 recessuros (esse Romanos) . . . modo virtutem maiorum suorum aemularentur (Britanni).

c) infinit. α) 13,11,2 cum in acta principum iurarent magistratus, in sua acta collegam . . . iurare prohibuit (Nero). III,61,3 multis ad transitionem (adhortantibus), qui suas centurias turmasque tradere . . . certabant. 6,33,2 Mithridates Pharasmanem perpulit. vi conatus suos iuvare. 4,46,7 (Thraeces soliti) suos ductores praeficere. 40,23 Augustus filiam suam equiti R. tradere meditatus est. II,64,10 dixisse . . . ad primas filii sui epistulas ferebatur. . . G46,19 beatius arbitrantur quam . . . suas alienasque fortunas spe metuque versare. II,10,11 propria vi Crispus incuberat delatorem fratris sui pervertere. 2,38,3 si quantum pauperum est venire huc et liberis suis petere pecunias coeperint, . . . res p. deficiet. D14,25 otium suum mavult . . . rhetorum more . . . consumere. I,26,8 quam (rem p.) foedare principis sui sanguine sobrii parabant. 4,48,16 perfugae . . . ferre arma ad suum patriaeque servitium incusabantur. 3,66,15 aequalis, dein superiores, postremo suasmet ipse spes antire parat. III,61,3 turmas cf. supra centuria. A1,9 plerique suam ipsi vitam narrare fiduciam . . . morum . . . arbitrati sunt.

β) D9,29 quanto pulchrius (est) . . . se ipsum colere, suum genium propitiare, suam experiri liberalitatem i. q. wenn man. 2,38,11 efflagitatio (est) . . . numero . . . liberum suorum arguere modestiam senatus.

d) acc. c. inf. IV,75,6 Civilis et Classicus misere ad Cerialem epistulas. . . si Cerialis imperium Galliarum velit, ipsos finibus civitatum suarum contentos (fore). 1,8,18 sponte dixisse (sc. se) respondit (Messalla) neque in iis . . . consilio nisi suo usurum (esse). III,53,14 litteras ad Vespasianam composuit (Antonius) . . . non se nuntiis . . . sed . . . armis imperatori suo militare. 10,21 Antonius . . . aut militum se manibus aut suis moriturum (esse) obtestans, . . . — D25,31 arbitror, Brutum . . . ingenue iudicium animi sui detexisse. IV,55,19 proclamant . . . omnis exercitus suis quemque bellis distineri. 13,38,21 dux . . . abscedere militem sua quemque in castra iubet. 3,73,5 non alias magis sua populi que R. contumelia indoluisse Caesarem ferunt. D21,24 (Brutum) minorem esse fama sua etiam admiratores eius fatentur. 16,14,18 scribit ad principem . . . quippe Anteium et Ostorium imminere rebus et sua Caesarisque fata scrutari. 2,88,6 responsum esse . . . armatum populum R. hostes suos ulcisci. 3,34,22 sexum natura invalidum . . . exponi suo luxu, cupidinibus alienis. 2,35,5 absente principe senatum et equites posse sua munia sustinere. 3,53,10 illi quidem officio functi sunt, ut ceteros quoque magistratus sua munia implere velim. V,

2,15 Solymos . . . conditae urbi Hierosolyma nomen e suo fecisse. 3,69,10 neque posse principem sua scientia cuncta complecti. D34,25 scitis . . . eloquentiae famam non minus in diversis subselliis parari quam *in suis. 16,25,5 deserunt. . . pavidos supremis suis secretum circumdare. 6,28,19 (avem) suis in terris struere nidum. IV,17,17 vere reputantibus Gallias suismet viribus concidisse. II,7,6 et (Vitellium et Othonem) suismet vitis alterum bello, alterum victoria periturum (esse).

e) adi. 13,45,14 neque adfectui suo aut alieno obnoxia (Poppaea) . . . 15,16,12 Corbulo cum suis copiis . . . obvisus . . . 13,55,2 validior gens non modo sua copia, sed adiacentium populorum miseratione. I,66,3 haud ignari discriminis sui Viennenses. . . 49,9 Galba . . . alieno imperio felicior quam suo. II,2,5 laetam . . . adulescentiam egit (Titus), suo quam patris imperio moderatior. 14,10,10 (Nero) incolumitati suae infensus. II,63,13 Sabinus suoque ingenio mitis. . . 11,13,1 Claudius matrimonii sui ignarus. . . V,6,19 ater suapte natura liquor. . . I,49,12 (Galba) pecuniae alienae non adpetens, suae parcus, publicae avarus. 4,48,10 suo quisque periculo intentus. 14,2,7 quae (Acte), simul suo periculo et infamia Neronis anxia, deferret. I,31,15 (Longinus) fidus principi suo [Ernesti del.] . . . erat. 6,36,13 suis quisque sedibus extorres. II,57,1 Vitellius victoriae suae nescius. . . — 4,12,17 delegerat (Livia) Postumum, . . . consilium suis peridoneum. II,32,1 Paulinus dignum fama sua ratus. . . de toto genere belli censere. . . 12,2,4 coniunx . . . haudquaquam novercalibus odiis visura Britannicum, Octaviam, proxima suis (sc. pignoribus) pignora.

f) particip. I) coniunctum α) praes. 13,11,7 Plautium . . . reddidit (Nero) senatui, clementiam suam obstringens. A29,14 clari bello et sua quisque decora gestantes. II,70,13 tribuni praefectique, sua quisque facta extollentes. . . 44,10 (legatum) proditorem increpant, nullo proprio crimine eius, sed more vulgi suum quisque flagitium aliis obiectantes. 60,9 proditorem . . . inputabant, . . . pleraque fortuita fraudi suae assignantes. 90,3 orationem de semet ipso prompsit, industriam temperantiamque suam laudibus adtollens. IV,68,24 venientis exercitus fama et suoque ingenio ad mitiora inclinantem . . . civitates in Remos convenere. I,54,4 legati eorum . . . modo suas iniurias, modo vicinarum civitatum praemia . . . conquerentes . . . i. q. von ihnen erlittene. 1,28,3 miles . . . suis laboribus defectionem sideris adsimulans. 3,23,3 Lepida . . . maiores suos ciens. . . 13,44,3 Octavius . . . ut omitteret (Pontia) maritum, emercatur, suum matrimonium promittens ac nuptias eius pactus. II,9,5 fidem suorum quondam militum invocans. 13,26,10 poenam suam *ipsi *suadentes. 1,65,17 illi (equi) sanguine suo et lubrico paludum lapsantes. . . II,90,3 temperantiam s. cf. supra industria. 15,66,7 (Faenius) verba sua praepediens et pavoris manifestus. 14,6,5 suum vulnus aspiciens (Agrippina) . . . — A18,5 Ordovicum civitas . . . alam in finibus suis agentem . . . obtriverat. 14,23,13 illum fines suos praegredientem incursavere Mardi. IV,44,10 Octavius

Pontiam, stupro cognitam et nuptias suas abnuentem, . . . interfecerat i. q. mit ihm.

β) *perf.* 4, 8, 15 (Tiberius) miseratus . . . rudem adhuc nepotum et vergentem *actatem* suam . . . 13, 45, 7 mater eius, aetatis suae feminas pulchritudine supergressa, . . . III, 54, 16 mandata imperatoris suumque *animum* professus, ut cuncta viseret postulat. II, 98, 7 plures fefellerere, fide amicorum aut *suomet *astu occultati. III, 68, 8 in sua *contione* Vitellius, inter suos *militēs* . . . pauca . . . locutus. 2, 17, 15 pervasit, oblitus faciem suo *cruore*, ne nosceretur. I, 81, 7 haud secus *discrimine* senatus quam suo teritus. . . 1, 67, 9 *equos* . . . orsus a suis, . . . fortissimo cuique bellatori tradit. III, 86, 3 nomen locumque inter primores nulla sua *industria*, sed cuncta patris claritudine adeptus. I, 5, 2 miles . . . ad destituendum Neronem arte magis et impulsu quam suo *ingenio* traductus. . . A 33, 17 veniunt (hostes), e *latebris* suis extrusi. 3, 3, 2 Tiberius atque Augusta publico abstinuere, inferius *maiestate* sua rati, si. . . 14, 52, 15 exeret (Nero) magistrum, satis amplis doctoribus instructus *maioribus* suis. III, 68, 8 s. *militēs* cf. supra *contio*. 1, 24, 8 simul (additur) . . . Seianus, collega Straboni *patri* suo datus. II, 8, 12 in quos, ut patris sui quoque defectores, ira . . . accensus. . . A 39, 13 *secreto* suo satiatus. I, 14, 7 pauca praefatus de sua *senectute*, Pisonem accessi iubet. — III, 74, 6 (Domitianus) aram posuit *casus* suos in marmore expressam. I, 50, 10 captam totiens suis *exercitibus* urbem, vastitatem Italiae . . . loquebantur. II, 37, 17 neque . . . duces . . . nisi . . . obstrictum *meritis* suis principem passuros (fuisse). D 7, 19 advenae . . . iam in *municipiis* et *coloniis* suis auditos (sc. oratores), cum primum urbem attigerunt, requirunt. I, 53, 4 hunc iuvenem Galba, . . . in *partes* suas transgressum, legioni praeposuit. 24, 10 Proculo . . . vicini agrum sua *pecunia* emptum dono (dedit). 12, 37, 16 ipsa semet parti a *maioribus* suis imperii sociam ferebat.

γ) *gerundivum* 15, 40, 9 videbatur Nero condendae urbis novae et *cognomento* suo appellandae gloriam quaerere.

2) *abl. absol.* 16, 3, 5 Bassus, effosso *agro* suo latisque circum arvis, . . . 12, 44, 12 Pharasmanes . . . vergentibus iam *annis* suis metuens. . . 4, 40, 1 Tiberius laudata pietate Seiani suisque in eum *beneficiis* . . . percursis. . . 36, 8 amiserit libertatem . . . circumsessi nec minus sua *constantia* quam praesidio Luculli pulso rege. III, 68, 3 (commovebat) illa facies, R. principem . . . relicta *fortuna*e suae sede . . . exire de imperio. 15, 52, 4 epulas inibat (Nero) omissis exubiis et fortunae suae mole. IV, 73, 20 ut relictis *paludibus* et *solitudinibus* suis fecundissimum hoc eolum . . . possiderent. 2, 80, 4 admixtis . . . suis et Plancinae *servitiis* auxilia Cilicum . . . in numerum legionis composuerat. — IV, 79, 8 Civilis illuc intenderat, non invalidus flagrantissima *cohortium* suarum integra. 1, 3, 7 Tiberium et Drusum . . . imperatoriis nominibus auxit (Augustus), integra etiam tum *domo* sua. III, 18, 2 fulsere legionum signa Rapacis atque Italiae, laeto inter initia *equitum* suorum proelio . . . provecta. 15, 5, 1 Corbulo tamen, quamvis se-

cundis *rebus* suis, moderandum fortunae ratus misit . . .

g) *gerundivum* 4, 2, 10 neque senatorio ambitu abstinebat (Seianus) *clientes* suos honoribus . . . ornandi.

II) *pertinet ad casum obliquum eiusdem enuntiatum a) gen.* D 14, 11 delectasset te . . . Materni pro *carminibus* suis laeta . . . oratio. 1, 41, 1 non florentis Caesaris neque suis in *castris*, sed velut in urbe victa facies (erat). G 14, 4 illum (principem) defendere . . . sua quoque fortia *facta* gloriae eius adsignare praecipuum sacramentum (sc. comitis) est. I, 30, 15 legionum seditio adversus *duces* suos audita est. — V, 14, 8 arcebat latitudo camporum suo *ingenio* umentium. 13, 19, 2 nihil . . . tam instabile . . . est quam fama potentiae non sua *vi* nixae [Lips.; M nixa].

b) *dat.* D 22, 2 cui (Ciceroni) eadem pugna cum *aequalibus* suis fuit. G 27, 3 sua cuique *arma*, quorundam igni et equo adicitur. 3, 65, 6 primores civitatis, quibus *claritudo* sua obsequiis protegenda erat. II, 66, 11 sui cuique *commilitones* adgregati . . . ad caedem transiere. 15, 10, 4 si Paeto aut in suis aut in alienis *consiliis* constantia fuisset. 4, 35, 9 suum cuique *decus* posteritas rependit. D 6, 5 quid dulcius . . . ingenuo animo . . . quam videre . . . frequentem *domum* suam concursu splendidissimorum hominum? 11, 25, 24 isque illi (Claudio) finis inscitiae erga domum suam fuit. III, 56, 12 cum transgredi Appenninum integro *exercitus* sui robore . . . in aperto foret (sc. ei), dum dispergit vires, acerrimum militem . . . capiendum tradidit. 6, 6, 5 adeo *facinora* atque *flagitia* sua ipsi . . . in supplicium verterant. D 28, 14 suus cuique *filii* . . . in . . . sinu matris educabatur. G 13, 15 nec solum in sua *gente* cuique, sed apud finitimas quoque civitates . . . ea gloria est, si . . . A 31, 1 *liberos* cuique ac *propinquos* suos natura carissimos esse voluit. G 20, 13 heredes . . . sui cuique liberi (sunt). 12, 6, 8 id vero egregium (esse), quod . . . vidua iungeretur principi sua tantum *matrimonio* experto. G 22, 3 separatae singulis sedes et sua cuique *mensa* (est). D 10, 11 tamquam eos, quibus *natura* sua oratorum ingenium denegavit, deterream. 13, 43, 14 orationem Caesar cohibuit, compertum sibi (esse) referens ex commentariis *patris* sui. . . 15, 21, 7 maneat provincialibus *ius *potentiam* suam . . . ostentandi. G 13, 12 magna . . . comitum aemulatio (est), quibus primus apud *principem* suum locus (sit). 14, 4 infame (est comiti) . . . superstitem principi suo ex acie recessisse. 12, 23, 3 senatoribus . . . *res* suas invisere liceret. IV, 52, 7 suum cuique *sanguinem* indiscretum (esse). A 9, 21 ad spem consulatus revocatus est (Agricola), comitante opinione Britanniam ei provinciam dari, nullis in hoc suis *sermonibus*. I, 15, 25 inrumpet . . . pessimum veri adfectas venenum, sua cuique *utilitas*. V, 17, 6 suam illic *victoriam* Germanis obtitisse. 1, 31, 4 magna spe fore ut Germanicus . . . daret se legionibus *vi* sua cuncta tracturis. 6, 42, 4 sua populo vis (est). I, 22, 5 cf. B p. 1613^b.

c) *acc.* 4, 71, 1 ni mihi destinatum foret suum quaeque in *annum* referre, . . . IV, 46, 7 s. *arma*

cf. infra insigne. D 13,3 licet illos *certamina* et *pericula* sua ad consulatus evexerint. . IV, 17,6 Galliarum societatem Civilis. . adfectabat, captos. . praefectos suos in *civitates* remittendo. 12,31,17 perfringunt aggerem suisque *claustris* impeditos turbant. 14,43,14 quem *dignitas* sua defendet. .? 6,10,9 quo laetius acceptum (est) sua *exempla* in consultores recidisse. II,24,3 angebat Caecinam. . senescens *exercitus* sui fama. D 24,13 illos *fama* sua laudat. 3,12,24 *fides* s. cf. infra sanguis. 14,30,9 sternunt obvios et *igni* suo involvunt. I,16,13 Nero, quem. . non Vindex. ., sed sua *immanitas*, sua *luxuria*. . depulerunt. III,25,4 ut quos. . suus quemque *impetus* vel *pavor* contraheret diduceretve. 15, 73,10 Gallionem. . fratris morte pavidum et pro sua *incolumitate* supplicem, increpuit. IV, 46,7 Mucianus. . suis cum *insignibus armisque* victores constituit. 4,52,18 secuta adseveratione Caesaris, qua suo *iure* disertum eum appellavit. I,16,13 s. *luxuria* cf. supra immanitas. 1,42,2 illum quidem sua *maiestas*, imperium R. . exercitus defendent. 3,32,6 (Pompeius Lepidum) ut. . *maioribus* suis dedecorum. . incusavit. G 20,2 sua quemque *mater* uberibus alit. 1,10,7 sui *militis* Hirtium et. . Caesar abstulerat. IV,14,4 quem (dilectum) suapte *natura* gravem onerabant ministri. 4,12,18 anum suapte natura potentiae anxiam insociabilem nurui efficiebat. D 13,3 *pericula* s. cf. supra certamen. 16,34,10 *flentes*. . facessere prope Thræsea neu pericula sua miscere cum sorte damnati hortatur. D 21,23 Brutum *philosophiae* suae relinquamus. III,25,4 *pavor* cf. supra impetus. A 7,4 classis. . matrem Agricolaë in *praediis* suis interfecit. D 32,19 in. . angustas sententias detrudunt eloquentiam velut expulsam *regno* suo. 3,12,24 si quos propinquus *sanguis* aut *fides* sua patronos dedit. . 2,67,2 Flaccus. . *scelera* sua reputantem perpulit ut. . G 37,20 Nero et Germanicus in suis eos (Germanos) *sedibus* perculerunt. 1,28,26 signa. . suas in sedes referunt. 2,62,11 negotiatores reperti (sunt), quos. . oblivio patriae suis quemque ab *sedibus* hostilem in agrum transtulerat. III,35,3 Vitellianos, sua quemque apud *signa*, componunt. V,1,14 quos urbe. . sua quemque *spes* acciverat. III,85,2 Vitellium. . coactum. . cadentes *statuas* suas. . contueri. . propulere. V,22,6 suismet *tentoriis* coopertos trucidabant. D 20,2 quis nunc feret oratorem de infirmitate *valetudinis* suae praefantem? III,73,15 circumstant. . consulem, umbra honoris et suamet *vanitate* monstratum. 1,12,13 Tiberium. . *victoriarum* suarum. . admonuit. 2,11,14 ceteros *vis* sua aut equites. . periculo exemere.

d) *abl.* IV,37,6 res adversae discordiam peperere, iis qui e superiore exercitu erant *causam* suam dissociantibus. I,27,5 Galbae harruspex. . domesticum hostem praedicit, audiente Othone. . idque ut lactum e contrario et suis *cogitationibus* prosperum interpretante. 14,43,10 quod hodie evenit, consulari viro *domi* suae intersecto. 15,59,8 nedum ille scaenicus, Tigellino scilicet cum *paucibus* suis comitante, arma contra cieret.

III) *pertinet ad subiectum enuntiati regentis*

a) *acc. c. inf.* 1,72,4 neque in *acta* sua iurari. . permisit (Tiberius). 75,6 Aurelius. . questus. . ductu aquarum labefactas *aedis* suas. 2,43,3 disseruit. . suam *actatem* vergere, Drusi nondum satis adolevisse. 16,1,5 exprimit reperit in *agro* suo specum. II,66,15 quos Vitellius *agmini* suo iungi. . iubet. D 8,23 Vespasianus. . intellegit ceteros quidem *amicos* suos iis niti, quae ab ipso acceperint. ., Marcellum autem. . attulisse ad *amicitiam* suam (8,25), quod non a principe. . accipi possit. I,65,9 Lugdunenses. . singulos militum. . in eversionem Viennensium impellere, obsessam ab illis *coloniā* suam. . referendo. D 26,12 perique iactant. . saltari *commentarios* suos. 6,26,5 (Tiberius) fateri. . grave *conscientiae*, grave *famae* suae (esse), si. . III,53,7 s. *constantia* cf. infra stimulus. 13,13,21 Agrippina non his instrui *cultus* suos. . proclamat. 14,61,18 quod alioquin suum *delictum* (esse)? 31,3 *domum* s. cf. infra regnum. III,53,16 litteras ad Vespasianum composuit (Antonius). . suis *exhortationibus* Gallias. . ad Vespasianum conversas (esse). 1,28,10 sibi aeternum laborem portendi, sua *facinora* aversari deos lamentantur. 6,26,5 *fama* s. cf. supra conscientia. I,46,21 Otho. . *fiscum* suum vacationes. . exsoluturum promisit. IV,81,20 Vespasianus cuncta *fortunaē* suae patere ratus. . 4,18,10 destrui per haec fortunam suam Caesar. . rebatur. 16,35,2 Helvidium *generum* suum Italia. . arceri cognoverat. IV,25,6 miles culpam. . in Hordeonico vertebat: . . ignota haec ceteris exercitibus neque *imperatoris* suo nuntiari. 15,27,11 scire (se, Corbulonem). . imperatori suo. . unum id bellum esse. 3,16,9 Caesar. . suam *invidiam* tali morte quaesitam. . *conquestus. . 58,4 Servius flamen *Dialis*. . dictitans. ., neque aliud *ius* suum (esse) quam Martialium. . flaminum. 15,55,15 (reus) respondit. . fomenta vulneribus nulla *iussu* suo (sc. parata esse). IV,86,8 Domitianus sperni a senioribus *iventam* suam cernens. . D 10,2 quod unum esse pretium **omnis laboris* sui fatentur. II,29,4 pretia laborum suorum occultari clamitantes. . 14,11,6 adiciebat (Nero) crimina. . . quanto suo labore perpetratum (esse), ne. . II,65,10 ut puniri. . *libertum* suum Vitellius iuberet. 3,8,7 Drusus Pisoni. . praecipuum in dolore suum *locum* (esse) respondit. 4,43,2 quod (templum) suis a *maioribus* suae in *terra* dicatum (esse) Laedaemonii firmabant. 12,12,6 (Cassius) perinde agere, ac si hostis ingrueret: ita dignum (esse) maioribus suis et familia Cassia. IV,4,6 in *manu* sua fuisse imperium. . iactabat. 4,41,7 multa. . providebat (Seianus): sua in manu aditus. . fore. . IV,18,15 Civilis. . *matrem* suam *sororesque*, simul omnium coniuges parvosque liberos consistere a tergo iubet. 2,5,9 (Germanicus) tractare proeliorum vias. . . fundi Germanos acie. .; suum *militem*. . spatii itinerum. . adfici. 4,18,7 (iactabat) suum militem in obsequio duravisse, cum alii ad seditiones prolaberentur. 2,36,8 Tiberius. . disseruit: grave *moderationi* suae (esse) tot eligere, tot differre. III,70,24 Vitellius pauca. . respondit, culpam in militem conferens, cuius nimio ardori in-

parem esse *modestiam* suam. 4,40,13 Tiberius .. adiunxit: .., ea discordia *nepotes* suos convelli. 14,1,8 cur enim differri *nuptias* suas? IV,41,3 deos testes advocabant, nihil *ope* sua factum (esse) quo. . . III,53,11 quod .. legiones .. fudisset, id pulcherrimum et sui *operis* (esse). IV,8,12 (Marcellus .. dicebat) non magis sua *oratione* Thraseam quam iudicio senatus adfectum (esse). 3,24,21 sibi .. adversus eum integras *parentis* sui offensiones (esse). 1,73,11 scripsit (Tiberius) .. non ideo decretum *patri* suo caelum, ut. . . 3,12,2 Caesar orationem habuit. . . patris sui legatum. . . Pisonem fuisse. 15,43,6 eas porticus Nero sua *pecunia* exstructurum .. pollicitus est. 13,4,10 nihil in *penatibus* suis venale (fore). 15,20,4 (dicitaverat) in sua *potestate* situm (esse), an .. II,48,15 satis sibi nominis, satis *posteris* suis nobilitatis quaesitum (esse). 1,12,7 respondit nequaquam decorum *pudori* suo (esse) .. 4,23,3 priores duces, ubi impetrando triumphalium insigni sufficere *res* suas crediderant, hostem omitebant. 6,30,22 reputante Tiberio .. magis fama quam vi stare res suas. 14,61,11 non eo loci res suas agi, ut. . . 31,3 rex .. ratus *regnumque* et *domum* suam procul iniuria fore. 4,43,8 Messenii .. protulere, suo *regi* .. agrum .. cessisse. 15,60,14 Natalis .. prompsit .. respondisse *Senecam* .. salutem suam incolumitate Pisonis inniti. 14,60,2 cuncta *scelerum* suorum pro egregiis accipi videt (Nero). 4,55,12 nullo motu terrae navavisse *sedes* suas .. adseveraverant. 17,7 Tiberius .. aequari adulescentes *senectae* suae .. indoluit. IV,8,1 Marcellus non suam *sententiam* impugnari, sed consulem .. censuisse dicebat. 16,3,8 non falsa antea *somnia* sua seque tunc primum elusum admirans .. IV,18,15 *sorores* cf. supra mater. III,53,6 litteras .. composuit .. se .. legiones in arma egisse; suis *stimulis* excitos (esse) Moesiae duces, sua *constantia* perruptas Alpes. 4,29,12 exprobraverat suum tantum *studium* sine fructu fuisse. 43,3 sua in *terra* cf. supra maiores. IV,58,11 socii saepe nostri excindi *urbes* suas seque cum coniugibus ac liberis cremari pertulerunt. A 27,2 ferox exercitus nihil *virtuti* suae invium .. fremebant. 15,62,4 imaginem *vitae* suae relinquere testatur. — D 39,20 cum .. crederet populus R. sua interesse quid iudicaretur. — pertinet ad *subiectum logicum* II,75,2 versabatur (*Vespasiano*) ante oculos Germanici exercitus robor, notum viro militari: suas *legiones* civili bello inexpertas (esse), Vitellii victrices. 1,31,21 multa *seditionis* ora vocesque: sua in *manu* sitam (esse) rem R., suis *victoriis* augeri rem p., in suum *cognomentum* adscisci imperatores. 4,15,12 magna cum adseveratione *principis* .. spreta (esse) in eo *mandata* sua. 12,60,2 audita (est) vox *principis*, parem vim rerum habendam a *procuratoribus* suis indicatarum, ac si ipse stautisset. IV,55,9 *Sabinum* .. falsae stirpis gloria incendebat: *proaviam* suam divo Iulio .. adulterio placuisse.

b) α) in *enuntiatis* interrogat. 15,68,2 (Sulpicius) percentant *Neroni*, cur in *caedem* suam conspiravisset, .. respondens .. 16,20,1 ambigenti *Neroni*, quonam modo *noctium* suarum ingenia notescerent, offertur Silia.

β) in *enunt. final.* III,31,11 (primores castrorum Caecinam) orant, ut *causae* suae deprecator adsistat. 3,56,12 (Tiberius) veneratus deos, ut *consilia* sua rei p. prosperarent, .. IV,83,7 regi .. oblatum (esse) per quietem .. invenem, qui moneret, ut .. *effigiem* suam acciret. [Secundum Halmium 15,74,16 ad omen malum sui *exitus*.] 3,2,3 miserat .. cohortes Caesar, addito ut magistratus Calabriae .. suprema erga memoriam *fili* sui munia fungerent. IV,18,13 Civilis captarum cohortium signis circumdatus, ut suo *militi* recens gloria ante oculos (esset) et hostes memoria cladis terrerentur, .. — pertinet ad *subiect. logic.* IV,83,27 sors oraculi (*Apollinis*) haud ambigua (erat): irent simulacrumque *patri* sui reveherent.

γ) *quin* 13,14,13 (Agrippina testabatur) .. non abnuere se, quin cuncta .. mala patefierent, suae in primis *nuptiae*, suum *veneficium*.

δ) *quia* 2,55,10 (Piso) offensus urbi propria quoque ira, quia Theophilum .. falsi damnatum *precibus* suis non concederent.

ε) *quod* 12,19,3 supplicem laudat, quod .. suam *dextram* petendae veniae delegerit.

ζ) *tamquam* A 25,13 *Britannos* .. visa classis obstupesciebat, tamquam aperto *maris* sui secreto ultimum victis perfrugium clauderetur.

η) in *enunt. relat. ca*) 3,22,14 neque .. interrogari (servos) passus est de iis, quae ad *domum* suam pertinerent. 12,50,2 Vologeses casum invadendae Armeniae obvenisse ratus, quam a *maioribus* suis possessam externum rex flagitio optineret, contrahit copias. 1,73,13 scripsit (Tiberius) .. Cassium histrionem solitum .. interesse ludis, quos *mater* sua .. sacrasset. III,53,2 Antonius culpam in Mucianum conferre, cuius criminationibus eviluissent *pericula* sua.

ββ) *vi final.* 13,37,14 mittebat oratores, qui suo Parthorumque *nomine* expostulerent. . .

γγ) *vi caus.* 2,76,10 nec duraturos in partibus centuriones militesque, apud quos recens *imperatoris* sui memoria .. praevaleret.

B) *vi praedicat.* II,74,7 tertiam *legionem* .. suam numerabat. 13,44,19 libertus suum illud *facinus* profiteri. — I,22,5 intimi libertorum .. *aulam* Neronis et *lucrus*, *adulteria* .. (*Othoni*) avido talium, si auderet, ut sua ostentantes, quiescenti ut aliena exprobrabant. III,49,5 ut suas *legiones* colere (Antonius). I,37,26 nunc et subiectos nos habuit *tamquam* suos et viles ut alienos.

BB) *vi praegn. a)* i. q. *zukommend, gewohnt, eigentümlich, bestimmt* G 5,5 ne armentis quidem suus *honor* aut *gloria* frontis (est) i. q. *ihnen zukommend.* 4,6,9 sua consulibus, sua praetoribus *species* (erat). IV,39,26 rediit urbi sua *forma legesque* et *munia magistratum* i. q. *gewohnt.* 12,5,7 Vitellius suis *artibus* id perpetrandum sumpsit i. q. *ihm eigentümlich.* 1,79,11 optime .. consuluisse naturam, quae sua *ora* fluminibus, suos *cursus* utque originem, ita fines dederit i. q. *ihre bestimmten, feststehenden.* 2,36,15 subverti leges, quae sua *spatia* .. potiundis honoribus statuerint. — I,10,15 Titum .. miserat, ut suo *loco* memorabimus i. q. *gehörig.* IV,67,10 exemplum suo loco rededimus.

b) G 30,4 *Chattos* suos saltus Hercynius prosequitur simul atque deponit i. q. seine lieben.

B) vi subst. A) masc. I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntianti a) gen. α* 12,49,6 Paelignus . . *abscessu* suorum et incursantibus barbaris praesidii egens . . 6,34,18 horridam suorum *aciem* . . ostendere (Pharasmanes). 15,38,22 alii *caritate* suorum, quos eripere nequiverant, . . interiere. 4,53,12 quae (Agrippina) . . vitam suam et *casus* suorum posteris memoravit. III, 21,5 omnem exercitum . . comperta suorum *clade* in proelium accingi. IV,71,13 dispersas suorum *copias* conducunt. III,22,7 quartam (legionem) . . dextrum suorum *cornu* . . complese. G 6,20 *corpora* suorum etiam in dubiis proeliis referunt. II,21,12 multo suorum *eruoere* pulsus (est) Caecina. 3,21,2 (Apronius) magis *dedecore* suorum quam gloria hostis anxius. . 2, 53,13 exceper Graeci (Germanicum) quaesitisimis honoribus, vetera suorum *facta dictaque* praeferebant. 4,51,11 suorum atque hostium *ignoratio* et . . voces . . cuncta miscuerant i. q. dass man freund und feind nicht kannte. 2, 73,6 utrumque (Germanicum et Alexandrum) . . suorum *insidiis* . . occidisse. II,48,4 intempestas suorum *lacrimas* coercens. III,66,1 si tam facile suorum *mentes* flexisset Vitellius, quam ipse cesserat, . . II,81,4 per occultos suorum *nuntios* excitus ab urbe Agrippa . . IV,30,8 quo (machinamento) repente demisso praeter suorum *ora* singuli pluresve hostium sublimi rapti . . 1,62,3 nullo noscente alienas *reliquias* an suorum humo tegetet. 4,73,16 ille dubia suorum *re* in anceps tractus . . vim legionum inplorabat. IV,23,11 invasere vallum, adpositis plerique scalis, alii per *testudinem* suorum. III, 16,13 Varus *turbae* suorum miscetur. IV,34,21 Civilis aderat, non minus vitii hostium quam *virtute* suorum fretus. — A 28,11 eo . . inopiae venere, ut *infirmos* suorum . . vincerentur. 1,6,9 in *nullis* umquam suorum necem duravit (Augustus). II,42,6 hostili murmure excepti, *plerisque* suorum ignaris quae causa salutandi, metum prodicionis fecere. V,16,7 exhortatio ducum non more contionis apud universos, sed ut *quosque* suorum advehebantur.

β) A 1,3 clarorum virorum facta . . tradere . . ne nostris quidem temporibus . . *incuriosa* suorum aetas omisit. Andres. ad B trahit.

b) *dat.* G 31,11 canent (Chatti) insignes et hostibus simul suisque *monstrati*. III,17,4 (Antonius) insignis hosti, *conspicuis* suis. — IV, 34,28 Civilis lapsu equi prostratus . . immane quantum suis pavoris et hostibus alacritatis *indidit*. — 3,20,14 neque proelium omisit, donec *desertus* suis (i. q. a suis) caderet.

c) *acc.* II,43,11 Caecina ac Valens subsidiis suos *firmabant*. III,16,8 *hortatus* suos ut . . capesserent pugnam, . . 2,11,11 Chariovalda . . hortatus suos ut . . catervas . . *perfringerent, . . 1,63,3 *monere* cf. infra. III,24,1 Antonius, ubi *noscere* suos noscique poterat, . . 16,11,13 precantes labenti animae celerem exitum, ut **relinquerent* suos superstites. II,25,2 Celsus . .

repressit suos. 2,15,3 nec Arminius aut ceteri Germanorum proceres omittabant suos quisque *testari* . . 1,63,3 Arminius colligi suos et propinquare silvis monitos *vertit* repente.

d) α) a A 19,4 a se suisque *orsus* (Agricola) . . domum suam coeruit.

β) *inter* G 6,17 centeni ex singulis pagis sunt, idque ipsum inter suos vocantur.

γ) in 6,24,2 (Tiberius) invectus in defunctum (Drusum) . . *excitabilem* in suos, infensum rei p. animum obiecit. 31,3 (Artabanus) metu Germanici fidus Romanis, *aequabilis* in suos, mox superbiam in nos, saevitiam in populares sumpsit. — IV,33,9 eques . . exceptus compositis hostium ordinibus terga in suos *vertit*. 2,55,8 vetera obiectabat (Piso Atheniensibus), quae . . violenter in suos *fecissent*.

II) *pertinet ad subiectum enuntianti regentis a) gen.* A 35,13 Agricola . . veritus, ne in *frontem* simul et *latera* suorum pugnaretur, . .

b) *dat.* IV,71,23 nec deterrere ea munimenta *R. ducem*, quo minus . . *aciem* in collem erigeret, spreto hoste, quem haud ita loco invari, ut non plus suis in virtute foret. 12,33,7 novissimum casum experitur, sumpto ad proelium loco, ut . . cuncta nobis inportuna et suis in melius *essent*. — IV,34,10 temptaverat . . Civilis obsessorum animos, *tamquam* perditae apud Romanos res (essent) et suis victoria *provenisset*.

c) *acc.* IV,77,5 tam improvisi adsilnere, ut in . . lectulo Civilis . . pugnari simul *vincique* suos audierit.

B) *neutr. a) sing.* I) *pertinet ad subiectum eiusdem enuntianti* G 31,15 aluntur, prodigi alieni, *contemptores* sui. — A 10,27 addiderim . . mare . . montibus inseri velut in suo.

II) *pertinet ad casum obliquum eiusdem enuntianti* D 29,9 impudentia inreperit (eos) et sui alienique *contemptus* i. q. verschwendung und schuldenmachen.